
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “PATRIMONIO E PROTEZIONE CIVILE”
Servizio: Protezione Civile
Ufficio: Interventi di Protezione Civile e Reperibilità

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 1194 del 20.03.2024.

IL DIRIGENTE  

PREMESSO:
CHE questa Città Metropolitana ai sensi di legge, deve provvedere al pagamento  dell’indennità di condizioni di lavoro 
(Art. 19 C.C.D.I. 2023 - 2025), da remunerare per lo svolgimento di particolari attività di rischio e pertanto pericolose o 
dannose per la salute;

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1194 del 20.03.2024 è stata disposta la liquidazione di detta indennità al perso-
nale in servizio nell’anno 2023, nel Servizio Protezione Civile, della V Direzione Patrimonio e Protezione Civile con qualifi-
ca di Conducente Mezzi Pesanti e Speciali e di Esecutore Stradale;

CHE da un successivo controllo è stata riscontrata un incongruenza nell’indicazione della dicitura relativa all’art 19, in  
quanto sono stati riportati erroneamente le lettere a) e b) del comma 1 del suddetto articolo, anziché la sola lettera b);   

RITENUTO che occorre modificare la suddetta Determinazione Dirigenziale nelle seguenti parti:
 Invece dell’art. 19 comma 1 lett. a e b e comma 11, del C.C.D.I. 2023-2025 sottoscritto in data 29.12.2023, inseri -

re dell’art. 19 comma 1 lett. b e comma 11, del C.C.D.I. 2023-2025 sottoscritto in data 29.12.2023;
 invece di  (addetto notifiche,  operaio  specializzato,  addetto al  front-office e  portierato)  ai  sensi  dell’art.  19  

C.C.D.I. 2023-2025, per lo svolgimento di particolari attività disagiate ed esposte a rischi e pertanto pericolose o 
dannose per la salute, inserire (Conducente Mezzi Pesanti e Speciali e di Esecutore Stradale), ai sensi dell’art. 19  
C.C.D.I. 2023-2025, per lo svolgimento di particolari attività di rischio e pertanto pericolose o dannose per la sa -
lute;

CONSIDERATO che per la restante parte la Determinazione Dirigenziale n. 1194 del 20.03.2024 deve considerarsi non 
modificata e, pertanto, integralmente confermata;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1194 del 20.03.2024 limitatamente alle parti sopra menzionate;

DISPORRE la comunicazione del presente provvedimento con la sopra indicata rettifica per tutte le successive attività 
amministrative;

Pagina 1

1488 28/03/2024

1321 28/03/2024



DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DARE ATTO che, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale avviene nel rispetto della tutela e  
della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs.  n. 196/2003 in materia di protezione dei dati perso -
nali, come modificato dal D.Lgs.  n. 101 del 10.08.2018, contenenti disposizioni per l’adeguamento della normativa na -
zionale alle disposizioni del Regolamento UE n. 679/2016;
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari e Tributari per il controllo contabile e i 
successivi provvedimenti di competenza;

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente, e procedere alla relativa pubblicazione all’albo 
pretorio on line;

RENDERE NOTO  ai  sensi  dell’art.  3 della legge n. 241/1990 cosi  come recepito dall’O.R.E.L.  che il  responsabile  del 
procedimento è lo scrivente, Dirigente della V Direzione, Dott. Biagio PRIVITERA, recapito tel. 090/7761339, e-mail:  
b.privitera@cittametropolitana.me.it, pec:  protocollo@pe.prov.me.it, il Responsabile dell’Istruttoria è l’I.D.U.T. Geom. 
Cono Arena recapito tel. 090/7761233, e-mail c.arena@cittametropolitana.me.it;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine della 
pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia.

  Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to I.D.U.T. Geom. Cono ARENA

                                                                IL DIRIGENTE  
                                                                    Dott. Biagio PRIVITERA 

                                                                                                                                             

                  

Pagina 2

mailto:c.arena@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pe.prov.me.it
mailto:b.privitera@cittametropolitana.me.it

